

وزیر کشور:

فرصت‌های شغلی و یارانه صرف اتباع می‌شود؛ برگردند و کشورشان را آباد کنند



وزیر کشور با اشاره به حضور دومیلیون اتباع غیرمجاز گفت: ایران ظرفیت پذیرش این همه مهمان راندارد.ضمن اینکه در کرمان نیز تعداد این افراد زیاد است. اسکندر مومنی صبح دیروز در بمبورو ده کرمان در جمع خبرنگاران اظهار کرد:دو میلیون اتباع غیرمجاز در ایران داریم و بارها اعلام کردیم اولویت نخست ما، بازگشت این افراد به کشورشان است. وی بیان کرد: ما دارای مناسبات تاریخی، فرهنگی و دینی فراوان با همسایگان هستیم اما ایران ظرفیت پذیرش این همه مهمان راندارد. وزیر کشور گفت: فرصت‌های شغلی گرفته شده و یارانه صرف اتباع می‌شود و انشاءالله برگردند و کشورشان آباد کنند.

■ ■ ■

کارت مجاز کولبری صادر شد

کانال اطلاع‌رسانی معاون اجرایی رئیس‌جمهور اعلام کرد:از روز گذشته در استان کرمانشاه کارت مجاز کولبری برای ۶۲۵۰۰ نفر سرپرست خانوار صادر شده است. طبق اعلام کانال اطلاع‌رسانی معاون اجرایی رئیس‌جمهور: این تعداد افرادمجاز می‌توانندسالانه۴۵۰میلیون دلار د کشورنمایند و کلیه کالاهای مجاز نیز مشخص و احصا شده است. پیش از سفر دولت به استان کرمانشاه، بین نامه‌های مربوط به توسط وزارت سمت تهیه و کلیه اقدامات لازم توسط دولت صورت گرفته است. این اقدام ضمن آیین برندن تیتاع به وجود آمده برای برخی کولبران می‌تواند موجب افزایش رضایتمندی مردم و این خانواده‌ها شود.

■ ■ ■

معاون میراث فرهنگی استان فارس خبر داد: درگیری قاچاقچیان با یگان حفاظت در حریم تخت جمشید

بنابر اعلام افشین ابراهیمی، قاچاقچیانی که قصد سرقت یک کتیبه تاریخی را در حریم تخت جمشیدداشتند، با یگان حفاظت میراث فرهنگی درگیر شدند. این درگیری به زخمی شدن یک نفر از نیروهای یگان منجر شد. ایسنا نوشت:افشین ابراهیمی، معاون میراث فرهنگی استان فارس، حادثه درودشت را تایید کرد و گفت که چندروز پیش، تعدادی قاچاقچی قصد سرقت یکی از کتیبه‌های تاریخی(گفته‌می‌شودساسانی) را درحریم تخت جمشیدداشتند که باتوجه به شناسایی تحرکات قبلی نسبت به سرقت و تخریب این کتیبه، نیروهای یگان حفاظت در آن منطقه کمین کرده بودند که در جریان خودداری نیروهای یگان از وقوع این سرقت و تخریب، یک نفر از نیروهای یگان را اثر اصابت ضربات چاقو، مجروح می‌شود. به گفته معاون میراث فرهنگی استان فارس، ضارب که قصد سرقت و تخریب کتیبه تاریخی در حریم تخت جمشید را داشت، هم‌اکنون به مراجع انتظامی و قضایی برای تشکیل پرونده، تحویل داده شده‌است.

■ ■ ■

مقام صنفی با اشاره به افزایش قیمت یکی از داروهای اصلی پیوند کلیه: قیمت ۳۰ عدد قرص را پامیون ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است

عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران درباره ی کمبود قرص راپامیون و قیمت بالای آن گفت: در خصوص قرص راپامیون ۱ میلی گرم با شرکت وارد کننده و توزیع

کننده آن صحبت کردیم که قیمت ۳۰ عدد آن ۲ میلیون و ۲۵۰

هزار تومان است و همه جا وجود دارد این دارو مهار کننده سیستم ایمنی برای کلیه‌است. به گزارش انتخاب، هادی احمدی، درباره ی کمبود دارو بیان کرد: کمبود دارو در تمام جهان وجود دارد در چند ماهه ی اخیر به دلیل تغییرات نرخ ارز، قیمت هانیز افزایش داشته است. بخشی از داروها به واسطه ی نرخ ارز وارد می‌شود و از ۱۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشته است. در ۸ ماه گذشته قیمت برخی از داروهای وارداتی شاید به دو برابر رسیده باشد. وی تصریح کرد: برخی از این دارو با ارز ۲۸۵ هزار تومان وارد می‌شود و بیمه به بازار عرضه می‌شود. اگر در بازار آزاد کسی دارو را بقیمت دیگری می‌فروشد، تخلف‌است.

■ ■ ■

افتتاح ۴ شیر آب در مدرسه‌ای در میناب!

در میناب، چهار شیر آب مدرسه‌ای با تشریفات کامل، قیفی روپان، عکس یادگاری و لبخندهای ملیح افتتاح شد. انشراحین خبر که گفته می‌شود با حضور فرماندار، امام جمعه، اعضای شورای شهر و... همراه بوده در راستای شوی تبلیغاتی دستاوردهای مسیوق به سابقه با تملطن، رازیایی شد و در فضای مجازی واکنش‌های بسیاری از سوی کاربران به دنبال داشت. برخی به طعن آن را «فرور امیز» توصیف کردند و برخی دیگر با عباراتی نظیر «حکام عرب‌بین که یاد میگیرن»، «بن‌سلمان و ترامپ‌بینند که حسودی‌شون میشه» آن را دستمایه خنده قرار دادند.

■ ■ ■

ایمنی کودکان ایرانی مقابل فلج اطفال آغاز واکسیناسیون تکمیلی در شمال کشور از امروز

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت از آغاز مرحله دوم واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در نیمه شمالی کشور خبر داد. سید محسن زهرایی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال با هدف تحقق بالاترین سطح ایمنی در کودکان اجرا می‌شود و اگر خواهان جلوگیری از چرخش ویروس فلج اطفال در صورت ورود این ویروس به کشور هستیم، می‌بایست نسبت به واکسیناسیون تکمیلی اقدام کنیم.

یک وکیل دادگستری با اشاره به اصلاح موادی از قانون مهریه، گفت: تجربه‌های میدانی و تاریخی نشان می‌دهد که به‌خاطر حضانت، گاهی زن‌ها حاضر شده‌اند نه تنها مهریه و نفقه و اجرت‌المثل ایام زوجیت را ببخشند، بلکه وجهی هم به زوج بدهند تا از این فشار دوری از فرزندشان خلاص شوند. در بسیاری از موارد، طبق ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی حق طلاق تنها به زوج (مرد) اختصاص دارد و بارها شاهد طلاق‌هایی بوده‌ایم که با هزینه زوج به پرداخت وجه به زوج، سعی در رهایی از محنت زوجیت دارند. این وضعیت نشان‌دهنده جاذبه‌های قانون‌گذاری است، به گزارش گروه شهرنویشت «توسعه ایرانی» در هفته‌های اخیر طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و برخی از احکام مهریه در نوبت رسیدگی در صحن علنی مجلس قرار گرفت.

به گفته نمایندگان مجلس «با توجه به قیمت بالای سکه تمام بهار آزادی و شرایط اقتصادی، مهریه‌های بالا بهانه‌ای برای برهم زدن بنیان خانواده‌ها شده است و برخی بانوان با کوچکترین اتفاق و ناملایمات مهریه خود را اجرا می‌گذارند.» با توجه به اینکه در حال حاضر بیش از دو هزار مرد به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه در زندان هستند نمایندگان مجلس نیز در راستای حمایت از مردان در برابر زندانی شدن طرح اصلاح موادی از قانون را مطرح کرده‌اند. اما طرح کاهش سطح حمایت کیفری مهریه در راستای حمایت از مردان در برابر زندانی شدن به‌خاطر مهریه باعث بروز نگرانی‌هایی برای زنان شده است چرا که در این موضوع اولین چیزی که مطرح می‌شود تعیین سقف مهریه به‌تعدیل آن است، در حالی که به گواه وکلای دادگستری و پیمایش‌های میدانی آنان گاهی اوقات زنان به‌خاطر حضانت، حاضر شده‌اند نه تنها مهریه و نفقه و اجرت‌المثل ایام زوجیت را ببخشند، بلکه وجهی هم به زوج بدهند تا از فشار دوری از فرزندشان خلاص شوند. بنابراین حذف ایزارهای مالی مثل مهریه می‌تواند مشکلاتی را برای زنان ایجاد کند و از همین رو ضروری است که قانون‌گذار با شجاعت و دقت در قانون‌گذاری زمینه‌ای را فراهم کند تا نظام حقوقی خانواده و حقوق طرفین به‌طور کامل حفظ شود.

آسیب‌های جدی خانواده ایرانی به دلیل خواب تاریخی قانون‌گذار

محمد صالح نقره کار وکیل دادگستری در گفت و گو با «توسعه ایرانی» که درباره اصلاح قانون مهریه از نظر حقوقی گفت: کنشگران حقوقی در طول سال‌های اخیر تلاش جدی کرده‌اند تا قانون‌گذار با رعایت حکمت و مصلحت در امر قانون‌گذاری به وضعیت حقوقی حاکم بر خانواده‌به‌شیوای امروزی و متناسب با هنجارهای جامعه امروز ایران بپردازد. متأسفانه، خواب تاریخی قانون‌گذار با غفلت از نهاد روزآمدوزمان‌باور و خردمندانه که از عناصر فقه یوایی اسلامی و قانون‌گذاری در ایران مطابق اصل چهار

یک وکیل دادگستری: حق طلاق، حق تحصیل، حق اشتغال و حق مسکن مواردی نیستند که ما امروز آن‌ها را محدود به اراده مرد کنیم و اساساً این اشتباه‌های تاریخی در زمانه‌ای که بحث‌های مرتبط با برابری و حمایت از حقوق و کرامت زنان مطرح است، غیر قابل قبول است

یک وکیل دادگستری در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

قانون‌گذار باید با نگاه برابری خواهی به مسئله مهریه نگاه کند



حق طلاق، اشتغال و مسکن نباید محدود به اراده مردان شود

نقره کار تصریح کرد: به عنوان نمونه، حق طلاق، حق تحصیل، حق اشتغال و حق مسکن مواردی نیستند که ما امروز آن‌ها را محدود کنیم به اراده مرد و اساساً این اشتباه‌های تاریخی در زمانه‌ای که بحث‌های مرتبط با برابری و حمایت از حقوق و کرامت زنان مطرح است، غیر قابل قبول است. همان قدر که اراده یک مرد مورد احترام است، اراده یک زن نیز در خانواده باید مورد احترام قرار بگیرد. موضوعات مربوط به حق تحصیل، حق اشتغال، حق مسکن و سایر این موارد چیزی نیست که ما آن را محدود و مقید به یک اراده انشایی یک‌طرفه قرار دهیم. عقد نکاح متکی بر دو اراده است و هر گونه تخصیص و تخصص نسبت به این حق‌ها زمینه‌ای برای ایجاد تبعیض فراهم می‌کند.

وی تأکید کرد: بنابر این، امروز قانون‌گذار باید با یک نگاه برابری خواهانه و مقید به تفاوت‌ها و تناسب‌ها در موضوع قانون‌گذاری به مسئله خانواده نگاه کند. امروز دیگر نگاه سنتی حضانت و ولایت مطلقه پدر و جد پدری نسبت به طفل منتفی شده و استفاده از کارشناسان مشاور و روانشناسان که حق کودک را مورد توجه قرار می‌دهند، نظام سنتی فاقد شناخت کودک به‌محاق رفته‌است.

این وکیل دادگستری تصریح کرد: نامی توانیم از قانون‌گذاری‌های در خلأ یا صرفاً مبتکی بر نهادهای سنتی به جامعه مدرن و خانواده مدرن در ایران نگاه کنیم. در موضوع مهریه نیز به نظر من اصل تناسب و اصل رعایت صدق در روابط خانواده باید مورد توجه قرار گیرد. مهریه‌ای نجومی که از ابتدا خدعه‌گرانه وارد شده و مهریه‌های غیر قابل پرداخت که بدوا توسط زوج مطرح می‌شود، نباید مورد توجه نظام تضمینی باشد و از جیب بیت‌المال، زمینه‌ای برای نگهداری محبوسین ناشی از مهریه‌های نجومی و غیر قابل پرداخت فراهم شود.

نقره کار با اشاره به لزوم آسیب‌شناسی این نظام گفت: ما اگر این نظام را آسیب‌شناسی و

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور مطرح کرد:

ضرورت مناسب‌سازی مدارس برای دانش‌آموزان طیف اوتیسم

آموزان اوتیسم مدرسه نداشتند، باشیم، برایشان مدرسه داریم، اما فضای استاندارد نداریم. وی با بیان اینکه فضای مناسب برای دانش‌آموزان طیف اوتیسم نیازمند معماری و فضای خاص و همچنین رنگ مناسب است، عنوان کرد: از این رو در نهضت مدرسه‌سازی باید تلاش کنیم که فضای این مدارس برای دانش‌آموزان طیف اوتیسم مناسب‌سازی شود.

قاسمی با اشاره به اینکه موضوع دیگر تولید محتوای درسی مناسب برای آموزش دانش‌آموزان طیف اوتیسم است و محتواهای درسی استاندارد نشده برای این دانش‌آموزان رانداریم، افزود: امسال به‌صورت آزمایشی ۳ جلد محتوای آموزشی برای این دانش‌آموزان ایجاد کردیم و در تلاش هستیم محتواهای آموزشی برای این دانش‌آموزان را با کیفیت‌تر کنیم، به‌طوری‌که هم در راستای اصلاح و کیفیت‌بخشی به فضای آموزشی و هم در رابطه با محتوای آموزشی برای دانش‌آموزان طیف اوتیسم برنامه‌های جدی داریم.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در رابطه با این موضوع که تفاوت‌چندانی بین حقوق دریافتی معلمان مدارس استثنایی با سایر مدارس وجود ندارد، توضیح داد: تنها یک امتیاز ویژه برای معلمان مدارس استثنایی در نظر گرفته شده که سنوات ارفاقی است و برای آن دسته از معلمان که بیمه تأمین اجتماعی هستند.

پاسخی به شبهات تفاهم‌نامه آموزش و پرورش و پلیس:

امکان تبادل تجارب فراهم می‌شود

نظر خواسته می‌شود. برخی از تفاهم‌نامه‌ها هم جدید نیستند و در سالهای گذشته سابقه داشته‌اند و معمولاً نظری هم خواسته نمی‌شود که تفاهم‌نامه آموزش و پرورش و فراچازا نوع دوم است. معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی برخی ابعاد این تفاهم‌نامه را ترویج نظم و انضباط اجتماعی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، روانی و مراقبت‌های اجتماعی بیان کرد.

وی با بیان اینکه یکی از مأموریت‌های مهم فراچا در حوزه راهنمایی و رانندگی و فرهنگ‌سازی درباره آن است، به اجرای طرح «همیار پلیس» اشاره کرد که توسط دانش‌آموزان اجرا می‌شود و نقش زیادی در کاهش تخلفات رانندگی داشته است. لطیفی با تأکید بر لزوم پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی

یا وضعیت‌های تاریخی‌ای که نظام سنتی مردسالار در ایران داشته، زمینه‌ای را برای برابری خواهی با رعایت اصل تناسب و تفاوت فراهم کنند. نقره کار گفت: موضوع حق طلاق، حضانت، حق تحصیل و اشتغال، خروج از کشور و سایر این موارد، به‌همراه موضوع مهریه باید به‌صورت متجانس و متناسب و مقید به یک نگاه کاملاً همه‌جانبه‌نگر نسبت به موضوع خانواده مورد بررسی قرار بگیرد و آسیب‌شناسی و اصلاح شود. اصلاح و توسعه نظام حقوقی در نهاد خانواده، به‌خصوص راجع به قیمومیت‌هایی که نظام سنتی برای مرد نسبت به زن قائل شده، باید واکاوی شود. مهریه نیز باید به‌طور مشخص اصلاح کامل شود تا زمینه‌ای فراهم نشود که سوءاستفاده از حق را دامن بزند و به جای بقای نهاد خانواده، زمینه آسیب‌ها ن شود.

موضوع حضانت کودک

باعث گروکشی موضوعات مالی شده‌است

وی ادامه داد: از مراکز پژوهشی، به‌خصوص مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز پژوهش‌های قوه قضاییه درخواست می‌کنم که با رصد تحلیل آماری و پیمایشی پرونده‌های خانواده، بررسی کنند که چه وضعیت‌هایی در موضوع مهریه، حق طلاق، خروج از کشور و سایر استحقاق‌ها و تبعیض‌های ناروا برای نهاد خانواده فراهم آمده به‌خصوص مسئله حضانت و نگهداری کودک چه وقایعی برای گروکشی نسبت به موضوعات مالی و عاطفی در خانواده فراهم کرده و دچار سوءاستفاده از حق یا صدمه به وضعیت خانواده و به‌خصوص کودک در خانواده شده‌است. اگر ما در این زمینه به دنبال اصلاح قانون نباشیم، دچار صدمات جبران‌ناپذیری خواهیم شد که تاکنون نیز شده‌ایم، به‌نظر می‌رسد که در این زمینه قانون‌گذار به جامعه صدمه وارد کرده‌است.

این وکیل دادگستری درباره موارد جایگزین به جای مهریه گفت: باید توجه داشته باشیم زنانی که فاقد سرپرست می‌شوند یا شرایطی برایشان به وجود می‌آید که فاقد حمایت‌های مالی هستند، باید با نظام‌های تأمین و بیمه‌ای مورد حمایت قرار بگیرند. این نظام باید همه‌جانبه‌نگر باشد تا زمینه‌های سواستفاده از حق یا سوءاستفاده از تکلیف را فراهم نکند. مادر بسیاری از کشورها شاهد نظام‌های تأمین اجتماعی فراگیر برای زنانی هستیم که دچار وضعیت طلاق یا فقدان همسر می‌شوند. این حمایت‌ها در وضعیت‌های اضطراری باید به گونه‌ای باشد که زمینه‌ای برای چشم‌پوشی و ابراز حق توسط خانم‌ها فراهم کند.

برخی قوانین مدنی قائل به تبعیض ناروا نسبت به زنان است

نقره کار با اشاره به بخشیدن مهریه از سوی زنان برای کاهش فشار دوری از فرزند گفت: تجربه‌های میدانی و تاریخی نشان می‌دهد که به‌خاطر حضانت، حتی گاهی زن‌ها حاضر شده‌اند نه تنها مهریه و نفقه و اجرت‌المثل ایام زوجیت را ببخشند، بلکه وجهی هم به زوج بدهند تا از این فشار دوری از فرزندشان خلاص شوند. در بسیاری از موارد، حق طلاق تنها به زوج (مرد) طبق ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی اختصاص دارد و بارها شاهد طلاق‌هایی بوده‌ایم که با هزینه زوج به پرداخت وجه به زوج، سعی در رهایی از محنت زوجیت دارند. این وضعیت نشان‌دهنده جاذبه‌های قانون‌گذاری است.

وی ادامه داد: این اراده مقبیده و بی‌اعتباری که در مورد زنان در ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی قائل شده به‌وضوح قائل به تبعیض ناروا نسبت به زنان است. ما نیازمند اقداماتی هستیم که این تبعیض را اصلاح کند. نظام قضائیتی باید جدیت، شجاعت و شهامت‌های لازم را به کار ببرد تا نظام حقوقی خانواده به‌صورت بهتری مورد حمایت دولت و حاکمیت قرار گیرد.



مشکل‌هایی را به‌همراه دارد، از این رو در تلاش هستیم تا با کمک دولت هم رتبه‌بندی معلمان استثنایی اصلاح شود و هم فوق‌العاده ویژه در یافت کنند و سختی کارشان مدنظر قرار گیرد.

قاسمی ضمن بیان اینکه سختی کار معلمان استثنایی با سایر معلمان قابل مقایسه نیست، افزود: به نظر می‌رسد با نگاهی که دولت به این مسئله دارد بتوانیم بخشی از این مسائل را حل کنیم. در این مورد در حال مذاکره با معاون رئیس‌جمهور هستیم و امیدواریم که گویا این تفاهم‌نامه، مجوزی برای ورود نیروی انتظامی

به مدرسه‌است، در حالی که این تفاهم‌نامه یک چارچوب همکاری است.

معاون وزیر آموزش و پرورش در خاتمه خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت‌های تخصصی پلیس در شناسایی و پیشگیری از برخی آسیب‌های اجتماعی، با این تفاهم‌نامه، آموزش و پرورش امکان تبادل تجارب با فراچازا در این زمینه خواهد داشت.



در فضای واقعی و مجازی، گفت: آموزش و پرورش در این زمینه وظیفه دارد در محتواهای کتب درسی و سطح مدارس، فعالیت‌های مثبت و مؤثری با همکاری نیروی انتظامی داشته باشد؛ یکی از اهداف مهم این تفاهم‌نامه، هماهنگ کردن فعالیت‌ها در این جهت است. وی در ادامه به اهمیت طرح نماد (نظام مراقبت‌های اجتماعی